
ZAPISNIK SA IZBORNE SKUPŠTINE PLANINARSKE UDRUGE »SLAVONSKI PLANINARI«
održane 25.11.2023. u pl. domu Đuro Pilar, Brodsko Vinogorje

Skupština je započela s radom u 12:30 sati.
Skupštinu otvara predsjednik udruge, Otmar Tosenberger.
Pozdravlja prisutne novo upisane članove i predlaže slijedeći dnevni red:

1. Izbor radnih tijela Skupštine
2. Izvješće verifikacijskog povjerenstva
3. Razrješnica izbornim tijelima i likvidatoru
4. Izbor predsjednika i UO  i ostalih tijela Planinarske udruge SP
5. Plan rada za 2024. godinu
6. Financijski plan za 2024. godinu
7. Donošenje odluke o postupku učlanjivanja i iznosu članarine za 2024. godinu
8. Različito

Prijedlog je prihvaćen jednoglasno pa nastavlja s radom kakao slijedi:

1.) Izbor radnih tijela Skupštine: 
prijedlog radnog predsjedništva: 
Otmar Tosenberger - predsjednik, Mario Ripli i Hrvoje Tržić članovi.
Zapisničar Hrvoje Tržić, ovjerovitelji zapisnika Goran Maričić i Marko Kevo.
Verifikacijsko povjerenstvo: Dragica Šibenik - predsjednica, Daniel Križanec i Zoran Mihalj članovi. 
Prijedlozi su prihvaćeni jednoglasno. 

2.) Izvješće verifikacijskog povjerenstva
Predsjednica povjerenstva, Dragica Šibenik, izvještava da je Planinarskoj udruzi »Slavonski planinari«, prema
danas usvojenom Statutu, 24 člana (fizičke osobe) predalo ili poslalo pristupnice za redovno članstvo. Od tog
broja, na Izbornoj Skupštini je nazočno 17, što čini natpolovičnu većinu ukupnog broja i Skupština može 
donositi pravovaljane odluke.

3.) Razrješnica izbornim tijelima i likvidatoru
Predsjednik radnog predsjedništva predlaže davanje razrješnice svim dužnosnicima i izbornim 
tijelima i likvidatoru, izabranima prema prethodnom Statutu s članicama – pravnim osobama.
Razrješnica je prihvaćena jednoglasno.

4.) Izbor predsjednika i UO  i ostalih tijela te likvidatora Planinarske udruge SP
Sukladno Čl. 23 Statuta SP, prije izbora treba odlučiti o broju članova Upravnog odbora SP.
S obzirom na to da udruga broji manje od 30 članova, Skupština jednoglasno određuje da UO SP 
broji 5 članova, kao i do sada.
Upravni odbor SP u prethodnom sazivu, u funkciji mandatara, predlaže:

      za predsjednika  - Otmar Tosenberger
za  dopredsjednika -  Siniša Damjančić
Oba prijedloga su prihvaćena jednoglasno.

Izabrani predsjednik SP, zahvaljuje na povjerenju u svoje i dopredsjednikovo ime te, u funkciji 
mandatara, predlaže kandidate  za tajnika i dva član Upravnog odbora SP:
1. Mario Ripli, za tajnika
2. Daniel Križanec za člana
3. Goran Maričić za člana



Prijedlog je prihvaćen jednoglasno.

Sukladno Čl. 6 Statuta SP, osobe za zastupanje su: 
Otmar Tosenberger - predsjednik i Mario Ripli – tajnik.

Upravni odbor SP u prethodnom sazivu, u funkciji mandatara, predlaže:

članove Nadzornog odbora SP:
1. Hrvoje Tržić
2. Igor Nađ
3. Višeslav Turković

i za članove Suda časti SP:
1. Mila Andrić
2. Drago Vrbanić
3. Josip Zubak

Glasovalo se za oba prijedloga zajedno. Predloženi članovi  NO  i SČ su izabrani jednoglasno a unutar
sebe će izabrati predsjednika.

Upravni odbor SP u prethodnom sazivu predlaže da se za likvidatora imenuje:
Darko Prusina, dugogodišnji aktivni planinar  i vlasnik revizorske tvrtke iz Osijeka.
Prijedlog je prihvaćen jednoglasno i Darko Prusina je imenovan za likvidatora SP. 

5.) Plan rada za 2024. godinu
Predsjednik SP iznosi prijedlog plana rada za 2024. i moli za raspravu, dopune i korekcije.
Svi su se složili da plan ne smije biti previše ambiciozan jer još ne znamo kako će funkcionirati 
udruga nakon preustroja. To ne znači da se ne treba raditi na više projekata ako za to postoje 
kadrovske i materijalne mogućnosti.
Plan je nadopunjen i kao takav usvojen jednoglasno (u privitku).

6.) Financijski plan za 2024. godinu
Predsjednik SP iznosi prijedlog okvirnog Financijskog plana rada za 2024. godinu.
Plan je jednoglasno usvojen (u privitku).

7.) Donošenje odluke o postupku učlanjivanja i iznosu članarine za 2024. godinu.
Članarina se neće prikupljati za 2023. godinu jer je na izmaku. Članske markice i iskaznice možemo 
zadužiti kod HPS-a tek nakon što dobijemo status osnovne planinarske udruge, članice HPS. 
Budući da je određivanje iznosa članarine u nadležnosti Skupštine, ponuđeni su slijedeći iznosi za 
članarine u SP za 2024. godinu: seniori – 7 €, juniori i umirovljenici 5 €, članska iskaznica – 1€.
Prijedlog visine članarine je prihvaćen jednoglasno.

8.) Različito
Najava i podsjetnik da će se 18. izlet u nepoznati Papuk i obilježavanje MDP održati 10.12.2023. na 
području Markovac Požeški, suradnja SP i PP Papuk. Kalendar aktivnosti slavonskih društava će se 
kompletirati elektroničkim putem i objaviti na web stranici SP.

Predsjednik radnog predsjedništva zaključuje Izbornu Skupštinu i zahvaljuje na sudjelovanju.
Sve poziva da ostanu na ručku i druženju. Završetak u 13:35 sati.

                                                                                                                    
       Ovjerovitelji zapisnika:

                                                                                        Zapisničar:                                     Goran Maričić       

  Hrvoje Tržić                     Marko Kevo


